[image: image1.jpg]

ПРИКАЗ  № ___242_____ о/д

от   24.10.2016                                                                                                           п. Усть-Нера

 О проведении апробации ВПР во 2 и 5 классах
          В целях  реализации программ повышения качества обучения  по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования , рекомендаций МОиН РФ, на основании информационного письма ГБУ «Центр мониторинга МО РС (Я)» от 20.10.2016г. №01-14/206 «О проведении апробации ВПР во 2 и 5 классах»,
П Р И К А З Ы В А Ю:
      1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
· МБОУ «УНСОШ им. И.В.Хоменко», и.о. директора Петрова П.Е.,

· МКОУ «Сордоннохская СОШ им. Т.И. Скрыбыкиной», и.о. директора Варламова С.И.:

              1.1. Обеспечить проведение апробации Всероссийской проверочной работы во 2 и 5

                    классах согласно установленному графику:
· 2 классы – 9 ноября 2016года.
Русский язык: контрольное списывание

 (продолжительность проведения: 45 минут);
· 5 классы – 10 ноября 2016года.
Русский язык: диктант с заданиями

(продолжительность проведения: 45 минут).
1.2. Назначить приказом ОУ  ответственных  за проведение апробации ВПР из состава работающих учителей во 2 и 5 классах;

1.3.Провести проверку работ участников ВПР в день проведения апробации коллегиально учителями начальных классов и учителями русского языка в соответствии с критериями, предоставленными Федеральным организатором.
1.4. Результаты оценивания внести в электронную форму для сбора результатов. Заполненная форма должна быть загружена ОУ через личный кабинет на портале ВПР не позднее чем через сутки после указанного выше времени начала работы.
      2. Контроль исполнения данного приказа возложить на  Фасхутдинову Д.С., начальника                                                                                                         отдела мониторинга и контроля образования МКУ «УО МО»
           Начальник                                            п/п                                                       Н.А. Шилова
САХА РЕСПУБЛИКАТЫН

(ЙМ(К((Н УЛУУhА

(ОРОЙУОНА) МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ АДМИНИСТРАЦИЯТА

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН

(ЙМ(К((Н УЛУУhА

(ОРОЙУОНА) МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ АДМИНИСТРАЦИЯТА

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

МКУ «УО МО «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»